
ibs

4 S
TG

18
.0/

30
.0

10 STG17.6/30.5

-2.61

-0.89

±0.00

Böschungswinkel ca. 30°Böschungswinkel ca. 30° -2.61

-0.75

±0.00

9001

85

86

229

232

239

240

245

247

249

250

251

252

253

254

257

258

259

260

262

263
264

265

297

298

299

300

302

303

305

306

311

312

315

317

318

319

320

321

331

332

333

334

335

336

346

348

349

350

383

387

388

389

390

391

402

404

406

407

607

NA

GP

GP

SO

ZM

FU

FU

FU

ZM

ZM

GE

GE

GE

GE

GA

SO

SO

EG

EG

GA

GE

GE
GE

GE

GA

GA

EG

EG

RAMPE

RAMPE

RAMPE

TR

EG

EG

OB

OB

OB

OB

OB

OB

ZM
ZM

BU

BU

BU

EF

GA

OB

OB

OB

ZA

GA

BS
BS

BS

BS

GAOH

ZM

EG

GE

ZM

EG

EG

EG

OB

OB

Stützmauer

Fundament (Ziegel)

Sockel

26.37

26.32

27.34

27.39

27.48

27.58
27.59

27.35

27.22

26.92

27.12

27.42

27.52

27.4227.60

27.22

27.59
27.59

27.11
27.11

27.45 27.12

26.73

26.99

26.98
26.97

27.00

27.10
27.08

27.82

27.06

26.96

26.75

26.31

26.47

27.02

26.99

26.99

27.02

27.01

27.26

27.08

26.44

27.08

26.79

26.92

26.98

27.26

Flurstü
cksgrenze

±0.00 = 27.72

2.00

3.05

5.05

7.8
5

3.1
9

1.2
0

3.4
6

35

98

3.75

-0.89 = 26.83

-2.61 = 25.03

-0.75 = 26.93

2.2
8

2.7
7

2.8
2

9001

9002

9003

9004

9005

16

19

20

21

22

24

27

28

33

34

35

36

38

40

41

42

43

44

49

51

54

56

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

101 103

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

123

126

129

130

132

133

134

135

136
137

141142

143

144

145

147

148

149

150

151

152

153

154

155

158

159

160

161

162

163

164165

170

171 172173174

175

176

178

180

182

183

185 186

187
189

192

193

194

195

196

201

203205

206
207

209

210 211
212

213

216

219

220

224

229

232

234

236

239

240

243

245

247

248

249

250

251

252

253

254

257

258

259

260

262

263
264

265

266

267

274

277

278279
280

282

283

284

285

286

288

289

292295

297

298

299

300

302

303

305

306

311

312

315

317

318

319

320

321

324

325

329

330

331

332

333

334

335

336

337

338

343

344

346

348

349

350

351

354

355

356

357

358

379380

381

382

383

385

386

387

388
389

390

391

392

393

394

402

404

406

407

408

421

423

424

425

427

428

429

431 435

436

437

438

439

441

442

443

444

445

450

452

454

456

457

460

464

475

477

478

481

482

483484 485

486

487

488

497

499

500

600

607

610

612

626

627

628

629

631

633

636

637

639

641

642643

644

645

680
682

691

692
3

4

56

7

7

10

NA

NA

NA

NA

NA

GP

GP

GP

GP

GP

GP

OB

OB

GA

GA

GA

GA

EG

GA

WAGE

WAGE

WAGE

WAGE

OB1

OB1

OB1

OB1

GA

GP

GP

GP

GP

GP

GP

GP

GP

GP

GP

GP

GP

GP

GP

GP

GP

GP

GP

GP

GP

GP

GP

GP

GP

GP

GP

GP

GP

GP

GP

GP

GP

GP

GP

GP

GP

GP

GP

SN

OB

OB OB

GE

GE

GE

GE

GE

GE

GE

GE

GE

GP

GE

GE

GE

GE

GE

GA

GA

EG

BP

EG

BP

GA

GE

GA
GA

EGEG

BPBP
BP

BP

BP
BP

BP

VP

VP

VP

VP

VP

VP

VP

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OBOB

GA

GA GAEGEG

RG

RG

GA

ZM

ZA

ZM

ZM ZM
ZM

ZM

EG

GE

GE

GA

EG

ZM

ZMSO

SO
SO

SO

ZM ZM
ZM

ZM

ZM

ZM

ZM

GP

SO

ZM

ZM

ZM

FU

FU

FU

ZM

ZM

ZM

GE

GE

GE

GE

GA
SO

SO

EG

EG

GA

GE

GE
GE

GE

ZM

ZM
ZM

SO
SOSO

SO SO

GE

BU

BU

BU

BU

BU

BOBO

GA

GA

EG

EG

RAMPE

RAMPE

RAMPE

TR

EG

EG

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

ZM

ZM

ZM
ZM

BU

BU

BU

EF

EF

EF

TR

EG

GA

OB

OB

OB

EG

EG

EF

EF

OB

OB

GAZA
EG

EG

ZA

ZM

ZM

GA

BS
BS

BS

BS

ZA

ZAECK1.4

ZA

GAOH

ZM

EG

GE

EF

EG

EG

EG

EG

EG

EG

GA

EG EG

OB

OB

OB

OB

GE

GE

GE

GE

GE

SV

SV

EG

GA

ZM

GA

GAOH

EG

BP

GA

SV

SV

EGEG GA

GE

GE

ZA

GE

GE

GE

---

ZM

ZM

ZM

SO

SO

SO

GA

GE

EG

GP

GE

OB

OB

OBOB

GE

GA

GPGP

EG

EG
GE

GE

GEGE

GE

GE

GE

GP

EG

EG

EG

EG

EG

EG

EG

EG

EG

EG EG
EG

EG

EG

EG
EG

EG

EG

EGEG

EG

EG

EG

EF

EF

EG

EF

EF

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB
OB

OB

OBOB

BP

VP

GP

GP

GP

GP

GP

GP

GP

GP

GP

GP

GP

EG

EG

OB Waage

Grube

Stützmauer

Fundament (Ziegel)

Sockel

EG

OB

GP

25.666

700768.675
5860757.004

9002

25.36

25.65

25.51

25.45

25.71
25.73

25.76

25.76

25.80

25.77

25.81
25.7825.76

25.75

25.74

25.77

25.77

25.79
25.77

25.76

25.78

25.79

25.74

25.79

25.62

25.50

25.35

25.42

25.42
25.43

25.37

25.27

25.24

25.24

25.31

25.35

25.39

25.45

25.48

25.56

25.68

25.88

26.16

26.39

26.76

26.95

26.73

26.51

26.37

26.32

26.11

25.89

25.71

25.52

25.40

25.36

25.39

25.35

25.42

25.62

25.74

25.08
25.09

25.16

25.09
25.07

25.09

25.19

25.57

24.82

25.54

25.51

25.46

25.34

25.30

25.56

25.79

25.88

25.97

25.87

25.97
26.08

26.70

26.61
26.68

26.51
26.50

26.21
26.2826.35

25.60

25.66

25.56

25.76
25.83

25.98
26.02

26.20
26.27

26.4026.40
26.49

26.55

26.81 26.32

26.03
25.98

25.98

25.85

25.79

25.78
25.77

25.78

25.67
25.61 25.66

25.77
25.5425.64

25.66

26.82
27.55

27.1327.2027.21

27.14

27.0127.11 27.2227.01
27.08

26.91

26.99

26.95

27.34

27.39

27.61

27.72

27.48

27.58
27.59

27.35

27.22

27.00
26.92

27.12

27.42
27.52

27.4227.60

27.22

27.59
27.59

27.11
27.11

27.45 27.12

26.73

26.84
26.9226.90

26.86 26.70
26.9026.8426.43

26.35

26.04

26.07

25.53

25.52

26.6926.80

26.99

26.98
26.97

27.00

27.10
27.08

27.82

27.06

26.96

26.75
26.31

26.47

27.02

26.57

26.99
26.99

27.02
27.01

26.19

26.15

26.17

26.03

26.39

26.40

27.37
27.35

27.26

27.88
28.00

27.08

26.24

26.44

27.08

26.79

26.92

26.98

26.15

26.16

26.14
26.21

26.25
26.24

26.00
26.01 25.95

25.91

25.92

25.93
26.01

25.72

25.70

25.83

25.84
25.20

27.69

27.70

26.62
26.63

26.74

28.27

27.04

27.02

27.06

26.88

27.15
27.1827.5127.21

26.76

26.67

25.71

25.83
25.96

25.96

26.80

27.26

27.49

27.08

27.2427.0126.96

27.01

25.90

25.49

25.27

25.82

25.88

25.8625.87

25.92

25.74

25.6325.75

29.30

29.7925.82

25.98

25.86

26.15

26.35

25.77

27.62
27.63

26.31

26.93

26.45

B

B

A

A

Flurstü
cksgrenze

4 S
TG

18
.0/

30
.0

10 STG17.6/30.5

4 S
TG

18
.0/

30
.0

10 STG17.6/30.5

Grundriss Erdgeschoss

Lageplan
M 1:500

H/B = 420 / 650 (0.27m²) Allplan 2022

PLANUNGSSTAND: BAUTEIL:

BEARBEITET: GEZEICHNET: DATUM: FORMAT: MASZSTAB: PLAN-NR.:
1 : 100

E N T W U R F S P L A N U N G

EP-300

BAUVORHABEN: PROJEKT-NR.

Ingenieurbüro für Baustatik und Sanierungsplanung
Dipl.-Ing. (FH) Andreas Nisse
Lindenallee 38
15366 Hoppegarten

Tel.: 03342.211730
Fax: 03342.211740

BAUHERR: OBJEKTPLANER:

INDEX DATUM BEARBEITER ÄNDERUNGEN

Grundriss und Schnitte

Romanisches Haus in Werben
Umbestaltung des Eingangsbereichs 2107

Ingenieurbüro für Baustatik und Sanierungsplanung
Dipl.-Ing. (FH) Andreas Nisse
Lindenallee 38
15366 Hoppegarten

Die Planung wurde auf der Grundlage der Zeichnungen des 
Büros Sußmann & Sußmann erstellt.

Fisch Fisch DIN A2+

Verbandsgemeinde Arneburg-Goldbeck
An der Zuckerfabrik 1
39596 Goldbeck

Schnitt A-A

Schnitt B-B

08.08.2023


